



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-11-2022

N.º Total de Animais: 255

Jornal do Leilão N.º 33/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	2	241,00	120,50	X Carne	Fêmea	10M	Emilia de Lourdes Amalia Bicho Raminhas	2,50	2,79	336,19
002	5	573,00	114,60	X Carne	Macho	8M	Emilia de Lourdes Amalia Bicho Raminhas	3,10	3,49	399,95
003	1	198,00	198,00	X Carne	Fêmea	2A+6M	Emilia de Lourdes Amalia Bicho Raminhas	1,50	2,10	415,80
004	2	172,00	86,00	X Carne	Fêmea	8M	Emilia de Lourdes Amalia Bicho Raminhas	2,50	3,01	258,86
005	2	509,00	254,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,61	664,25
006	1	301,00	301,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,98	896,98
007	3	521,00	173,67	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,69	467,16
008	6	1157,00	192,83	X Limousine	Macho	7M	José Manuel Gancho Ramalho	3,00	3,03	584,28
009	7	1239,00	177,00	X Limousine	Fêmea	7M	José Manuel Gancho Ramalho	2,60	2,67	472,59
010	2	497,00	248,50	X Limousine	Macho	7M	José Manuel Gancho Ramalho	2,80	2,96	735,56
011	4	745,00	186,25	X Carne	Fêmea	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,50	2,67	497,29
012	6	1058,00	176,33	X Carne	Macho	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	3,00	3,13	551,92
013	1	331,00	331,00	X Carne	Fêmea	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,45	2,87	949,97
014	5	913,00	182,60	X Carne	Fêmea	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,55	2,74	500,32
015	1	258,00	258,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes SA	2,70	2,95	761,10
016	2	495,00	247,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes SA	2,45	2,66	658,35
017	1	347,00	347,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes SA	2,65	2,89	1002,83
018	2	306,00	153,00	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Almeida Sérvulo	2,50	2,70	413,10
019	3	419,00	139,67	X Carne	Macho	5M	Manuel Almeida Sérvulo	3,20	3,43	479,06



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-11-2022

N.º Total de Animais: 255

Jornal do Leilão N.º 33/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
020	1	205,00	205,00	X Carne	Macho	5M	Manuel Almeida Sérvulo	2,85	3,10	635,50
021	7	1658,00	236,86	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,73	646,62
022	5	1087,00	217,40	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,50	543,50
023	7	2364,00	337,71	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,72	918,58
024	2	366,00	183,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,62	479,46
025	7	2374,00	339,14	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,86	969,95
026	1	137,00	137,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,86	391,82
027	7	2053,00	293,29	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,76	809,47
028	7	1853,00	264,71	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,93	775,61
029	4	541,00	135,25	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,50	2,88	389,52
030	2	447,00	223,50	X Carne	Macho	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,80	3,09	690,62
031	6	1282,00	213,67	X Carne	Fêmea	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,50	2,72	581,17
032	7	1328,00	189,71	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,06	580,53
033	4	759,00	189,75	X Carne	Fêmea	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,50	2,71	514,22
034	7	2145,00	306,43	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-carnes	2,40	2,78	851,87
035	6	1689,00	281,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-carnes	2,80	2,95	830,42
036	5	1191,00	238,20	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-carnes	2,45	2,52	600,26
037	6	1962,00	327,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-carnes	2,60	2,75	899,25
038	7	1779,00	254,14	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-carnes	2,45	2,63	668,40



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-11-2022

N.º Total de Animais: 255

Jornal do Leilão N.º 33/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	039	7	1427,00	203,86	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-carnes	2,50	2,62	534,11
	040	3	898,00	299,33	X Angus	Macho	7M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,50	2,77	829,15
	041	1	257,00	257,00	X Angus	Fêmea	10M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,40	2,72	699,04
	042	3	814,00	271,33	X Carne	Macho	6M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,65	2,79	757,02
	043	6	1615,00	269,17	X Carne	Fêmea	8M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,40	2,50	672,92
	044	3	730,00	243,33	X Carne	Fêmea	6M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,45	2,53	615,63
	045	2	416,00	208,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,90	603,20
	046	2	939,00	469,50	Alentejana	Fêmea	11A+1M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	1,50	1,78	835,71
	047	2	460,00	230,00	X Carne	Fêmea	7M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,40	2,60	598,00
	048	7	1371,00	195,86	X Carne	Macho	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,85	2,86	560,15
	049	2	335,00	167,50	X Carne	Fêmea	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,50	2,62	438,85
**	050	5	1067,00	213,40	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,60	2,77	591,12
**	051	4	903,00	225,75	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,25	2,49	562,12
**	052	3	517,00	172,33	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	2,88	496,32
**	053	1	166,00	166,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,40	2,47	410,02
**	054	6	1157,00	192,83	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,95	2,96	570,79
**	055	7	1102,00	157,43	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,20	503,77
**	056	3	469,00	156,33	X Carne	Fêmea	2M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,59	404,90
	057	5	1045,00	209,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,30	689,70



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-11-2022

N.º Total de Animais: 255

Jornal do Leilão N.º 33/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
058	5	1143,00	228,60	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,80	640,08
059	3	708,00	236,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,17	748,12
060	1	225,00	225,00	X Limousine	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola Vale da Menina, Lda	2,40	2,61	587,25
061	1	195,00	195,00	X Carne	Macho	8M	Vieira Monteiro, Lda	2,85	2,91	567,45
062	1	156,00	156,00	X Carne	Macho	8M	Vieira Monteiro, Lda	3,00	3,10	483,60
063	7	1271,00	181,57	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,50	2,78	504,77
064	7	1457,00	208,14	X Carne	Macho	7M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,90	3,03	630,67
065	4	583,00	145,75	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,55	2,75	400,81